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 klasa pierwsza  i druga liceum: realizacja polskiej podstawy programowej,  

nauczane dwujęzycznie dwa  przedmioty spośród: chemia, biologia, 
matematyka, geografia, historia 

 koniec klasy drugiej liceum: uczeń dokonuje wyboru 6 przedmiotów  
po jednym z każdej grupy przedmiotowej 

 Diploma Programme rozpoczyna się od 
trzeciej klasy liceum  

 

 na każdym etapie edukacji uczeń może zrezygnować 

z uczestnictwa w Programie Matury 

Międzynarodowej i kontynuować naukę w 

równoległej klasie kończącą się polską maturą  

 

Kilka słów o Diploma Programme: 

 program trwa 2 lata i realizowany jest w języku angielskim  

(oprócz lekcji innych języków)  

 kurs ma charakter przeduniwersytecki i kończy się egzaminami 

przygotowującymi uczniów do podjęcia nauki na uczelniach całego świata 

 egzamin maturalny Diploma Programme honorowany jest w Polsce  

i na świecie  

Charakterystyka i misja szkoły 

IX Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Nowakowskiego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Bydgoszczy jest jedyną publiczną szkołą w regionie 

kujawsko-pomorskim prowadzącą klasy z programem matury 

międzynarodowej. IX LO powstało w 1991 r., a w 1995 r. utworzono pierwszą 

w regionie klasę dwujęzyczną z angielskim językiem nauczania. Profil 

anglojęzyczny stał się podstawowym kierunkiem rozwoju placówki i 

doprowadził do uzyskania  autoryzacji International Baccalaureate 

Organization  w 2006r. Od tego czasu szkoła równolegle prowadzi nauczanie 

w dwóch systemach edukacyjnych: polskim i międzynarodowym. Walorami, 

które wpływają na kierunki działania naszej szkoły są położenie oraz postać 

patrona.  

Naszym celem jest kształtowanie uczniów o wysokich standardach moralnych, 

przygotowanych do życia w wielokulturowym świecie wiąże się z 

umiejętnością współdziałania na różnych obszarach.  Dlatego też 

nawiązujemy  kontakty i współpracujemy z różnymi organizacjami 

międzynarodowymi. Realizujemy międzynarodowe projekty UE m.in. 

Erasmus+. Celem szkoły jest rozwijanie samodzielnych, empatycznych, 

otwartych na świat i drugiego człowieka, tolerancyjnych młodych ludzi, co 

mają okazję wyrazić w codziennym funkcjonowaniu z uczniami z różnych 

państw i kontynentów, przebywających w naszej szkole na wymianach 

międzynarodowych.  
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Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym: 

 Język angielski 

 Geografia 

 Historia 

Przedmioty uzupełniające:  edukacja krajoznawczo-turystyczna 

Przedmioty punktowane w procesie rekrutacji: 

 Język polski 

 Język angielski lub inny język obcy 

 Matematyka 

 Najlepsza ocena spośród następujących przedmiotów: 

 Historia,  Geografia, WOS 

 

Przygotowujemy do studiów m.in. na kierunkach: 

turystyka, geografia, hotelarstwo, agroturystyka, prawo, stosunki 

międzynarodowe, sport i wellness 

 

 

 

Gwarantujemy: 

 Wyprawy geograficzno-historyczne 
 Obozy naukowe: Bałtyk; Góry Stołowe i Czechy 
 Kurs dla kandydatów na wychowawców placówek 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
 geocaching 
 turystyka kajakowa 
 zimowe obozy narciarskie 

 
 

Profil klasy oczami nauczycieli  

Celem klasy turystyczno-krajoznawczej jest nie tylko zdobywanie 
rozszerzonej wiedzy i umiejętności z zakresu geografii, historii oraz 
krajoznawstwa i turystyki, ale przede wszystkim kształcenie młodzieży 
kreatywnej, otwartej na świat i potrafiącej radzić sobie z wyzwaniami 
współczesnych procesów globalizacji. Edukacja krajoznawczo-turystyczna 
realizowana jest w ramach dodatkowego przedmiotu o nazwie 
„Krajoznawstwo i Turystyka”, spotkań i warsztatów prowadzonych przez 
osoby związane z branżą turystyczną, obozów naukowych oraz 
jednodniowych zajęć terenowych. Pod koniec edukacji w klasie 
krajoznawczo-turystycznej uczniowie wezmą udział w kursie na 
wychowawców wypoczynku dzieci i młodzieży, dzięki czemu po zakończeniu 
nauki liceum będą mogli podjąć pracę jako wychowawcy na obozach 
letnich.   
 


